
                                                                          

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 1045/2022 

 
OGGETTO: Servizio di: Rinnovo parco autovetture a noleggio in dotazione di ARPA Puglia 

ANNO 2021. Adesione alla convenzione Consip “Noleggio 
autoveicoli 14”: 

 lotto 2 “Vetture intermedie” – (CIG madre 7726942A3F) – 
fornitore LEASYS SPA (P.IVA 06714021000) per la fornitura a 
noleggio di: 
a) n. 24 Lancia Y 1.0 (Benz.) Fire Fly 70 CV S&S Hybrid Silver; 
b) n. 21 Fiat Tipo Hatchback 1.3 mjt 95cv 5m s&s tipo 5p euro 

6d-final. 
Delibera di 
autorizzazione: 

n. 15 del 14/01/2021 
 

U.O. proponente le Delibere di 
autorizzazione: 

U.O.S. Patrimonio ed Economato 

R.U.P. della Delibera di autorizzazione: Dott. Fabio Scattarella 

Creditore: LEASYS SPA P.IVA: 06714021000 
 

Liquidazione e pagamento: 

 
Fattura n. 0000202230039863 del 
06/12/2022 di € 14.171,35 iva inclusa 
  

 

 
Lista di liquidazione n. 1732 del 13/12/2022 
di € 14.171,35  
 

Centri di costo: 12020909.000 
 

Conto di imputazione: 718.100.00030 
 

C.I.G.derivato: 
 

85870745A2 Durc: INAIL_34834253 del 29/09/2022 
con scadenza il 27/01/2023 

 

 Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 

 Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 

 Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli 
effetti di legge, ad adottare le Determinazioni finali relative a provvedimenti amministrativi 
rientranti  nelle specifiche competenze; 
 

Sulla base di conforme istruttoria espletata dal Dott. Emiliano Parisi, Assistente amministrativo della 

U.O.S. Patrimonio ed Economato, il Dirigente Responsabile della stessa, Dott. Fabio Scattarella, che 

attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, nella data di sottoscrizione 

del presente atto, 

 
HA ADOTTATO 

la seguente determinazione 
 
Premesso che: 

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 15 del 14/01/2021 è stato approvata l’adesione ai lotto 
2 e 5 della Convenzione Consip “Veicoli a noleggio 14”, ovvero: 
a) lotto 2 “Vetture intermedie” – (CIG madre 7726942A3F) – fornitore Leasys (P.IVA 

06714021000) per la fornitura a noleggio di: 
1. n. 24 Lancia Y 1.0 (Benz.) Fire Fly 70 CV S&S Hybrid Silver per 48 mesi/80.000 km  
2. 2 n. 16 Fiat Tipo Hatchback 1.3 mjt 95cv 5m s&s tipo 5p euro 6d-final per 48 mesi/80.000 

km c); 



                                                                          

3. n. 5 Fiat Tipo Hatchback 1.3 mjt 95cv 5m s&s tipo 5p euro 6d-final per 48 mesi/100.000 km 
b) lotto 5 “Veicoli ad alimentazione mista benzina/metano) – (CIG madre 77269787F5) - fornitore 

Lease Plan Italia (P.IVA 06714021000) per la fornitura a noleggio di:  
1. n. 15 Fiat Doblò Cargo 1.4 t-jet Natural Power benzina/metano per 48 mesi/80.000 km 
2. N. 3 Fiat Doblò Cargo 1.4 t-jet Natural Power benzina/metano per 48 mesi/80.000 km; 

  

 in ottemperanza alla deliberazione 14/2021, in data 14/01/2021, sono stati inoltrati: 
a) l’Ordine diretto d’Acquisto n. 5970498 per il noleggio di: 

1) n. 16 FIAT TIPO, per la durata presunta di 48 mesi con percorrenza di 80.000 Km al costo 
mensile unitario di € 266,87, iva esclusa; 

2) n. 5 FIAT TIPO, per la durata presunta di 48 mesi con percorrenza di 100.000 Km al costo 
mensile unitario di € 285,90, iva esclusa; 

b) l’Ordine diretto d’Acquisto n. 5961889 (prot. n. 2354/449) per il noleggio di n. 24 LANCIA Y, per 
la durata presunta di 48 mesi con percorrenza di 80.000 Km al costo mensile unitario di € 
214,33, iva esclusa;  

 

 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 10/08/2021, la Leasys ha provveduto alla consegna 
di n. 1 autovettura Fiat Tipo - targata GG474CS DAP BA; 

 con i verbali agli atti di questa UOS, datati il 12/08/2021, 10/08/2021, 13/10/2021, 03/08/2021 la 
Leasys ha provveduto alla consegna di n. 4 autovetture Fiat Tipo - targate GG441AB, GG475CS, 
GG478CS, GG433AB al DAP BR; 

 con i verbali agli atti di questa UOS, datati il 02/08/2021, la Leasys ha provveduto alla consegna 
di n. 4 autovetture Fiat Tipo - targate GG432AB, GG438AB, GG439AB, GG442AB al DAP FG;  

 con i verbali agli atti di questa UOS, datati il 10/08/2021, la Leasys ha provveduto alla consegna 
di n. 7 autovetture Fiat Tipo - targate GG480CS, GG473CS, GG476CS, GG477CS, GG479CS, 
GG481CS, GG483CS al DAP LE; 

 con i verbali agli atti di questa UOS, datati il 03/08/2021, la Leasys ha provveduto alla consegna 
di n. 2 autovetture Fiat Tipo - targate GG435AB, GG482CS al DAP BAT; 

 con i verbali agli atti di questa UOS, datati il 03/08/2021, la Leasys ha provveduto alla consegna 
di n. 2 autovetture Fiat Tipo - targate GG429AB, GG440AB al Direzione Scientifica; 

 con il verbali agli atti di questa UOS, datato il 03/08/2021, la Leasys ha provveduto alla consegna 
di n. 1 autovetture Fiat Tipo – targata GG430AB al STGE – sede TA; 

 con i verbali agli atti di questa UOS, datati il 02/08/2021, 03/08/2021, 30/08/2021, la Leasys ha 
provveduto alla consegna di n. 4 autovettura Lancia y - targate GF414VH, GF415VH, GF420VH, 
GF876WZ DAP BA; 

 con i verbali agli atti di questa UOS, datati il 12/08/2021 la Leasys ha provveduto alla consegna 
di n. 6 autovetture Lancia y - targate GF877WZ, GF878WZ, GF879WZ, GF880WZ, GF882WZ, 
GF885WZ al DAP BR; 

 con il verbale agli atti di questa UOS, datati il 09/08/2021, la Leasys ha provveduto alla consegna 
di n. 1 autovettura Lancia y - targata GF417VH al DAP FG;  

 con i verbali agli atti di questa UOS, datati il 02/08/2021, 07/09/2021, 09/09/2021, la Leasys ha 
provveduto alla consegna di n. 4 autovetture Lancia y - targate GF883WZ, GF884WZ, 
GG362FW, GG365FW al DAP LE; 

 con i verbali agli atti di questa UOS, datati il 03/08/2021, 10/08/2021 la Leasys ha provveduto alla 
consegna di n. 8 autovetture Lancia y – targata GF413VH, GF416VH, GF418VH, GF419VH, 
GF886WZ, GG363FW, GG364FW, GG366FW al DAP TA; 

 con il verbali agli atti di questa UOS, datato il 18/06/2021, la Leasys ha provveduto alla consegna 
di n. 1 autovetture Lancia y – targata GF527RF al STGE – sede TA; 

 la ditta LEASYS SPA., per il servizio di noleggio veicoli, ha emesso la seguente fattura: 
 

 
 
 
 
 



                                                                          

 

NUMERO FATTURA DATA FATTURA IMPORTO  CAUSALE CIG 

0000202230039863 06.12.2022 € 14.171,35 i.i. 
CANONE NOLEGGIO                            

NOVEMBRE 2022 85870745A2 

 

Considerato che: 
 

 la Leasys Spa ha assolto gli oneri di tracciabilità nell’ambito della Convenzione con Consip 
S.p.A.; 

 i numeri di CIG attribuito all’affidamento è 85870745A2; 

 l’U.O.S. Patrimonio ed Economato è in possesso di certificazione attestante la regolarità 
contributiva della suindicata Ditta, richiesta telematicamente al servizio “Durc On Line”,  in corso 
di validità; 
 

Dato atto che: 
 

 per ciascuna delle n. 16 FIAT TIPO con contratto 48 mesi/80.000 km la Leasys ha correttamente 
fatturato un canone mensile per novembre 2021 pari ad € 266,87, iva esclusa;  

 per ciascuna delle n. 5 FIAT TIPO con contratto 48 mesi/100.000 km la Leasys ha correttamente 
fatturato un canone mensile per novembre 2021 pari ad € 285,90, iva esclusa;  

 per ciascuna delle n. 24 LANCIA Y con contratto 48 mesi/80.000 km la Leasys ha correttamente 
fatturato per novembre 2021 il canone previsto di € 214,33, iva esclusa;  

 
Ritenuto, quindi, di liquidare e ordinare di pagare la fattura indicata in premessa e riportata nella lista 
di liquidazione n. 1732 del 13/12/2022 di € 14.171,35 iva inclusa, che si allega al presente                
provvedimento facendone parte integrante, dando atto che tale spesa è imputata al Bilancio 
d’Esercizio 2022 

DETERMINA 
per quanto esposto in premessa, di:  
 
LIQUIDARE ed ORDINARE DI PAGARE alla ditta Leasys SpA (P.IVA  06714021000), la fattura 
indicata in premessa e riportata nella lista di liquidazione n. 1732 del 13/12/2022 di €  14.171,35 
iva inclusa, che si allega al presente provvedimento facendone parte integrante; 
 
DARE INCARICO al Servizio Gestione Risorse Finanziarie di emettere il mandato di pagamento di               
€  14.171,35 a favore della ditta fornitrice a mezzo bonifico bancario sul conto corrente indicato sulla 
precitata lista; 
 
DARE ATTO che la suindicata spesa è imputata è al conto 71810000030 del Bilancio d’Esercizio 
2022. 
 
ll Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere  il presente atto, dichiara   che la  somma di   €  14.171,35  viene imputata al  
seguente conto: 

ESERCIZIO 2022 
 

Conto Economico n. 718.100.00030 per   € 14.171,35# 
 

L’Istruttore del provvedimento 
 

Dott. Emiliano Parisi 

Il Dirigente Responsabile 
 

Dott. Fabio Scattarella 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
istituzionale per il periodo della pubblicazione nella Sezione “Albo Online”. Il numero di repertorio generale dell’atto e la data di 
pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto nella cartella compressa della Sezione “Albo Online” del sito istituzionale, che 
costituisce parte integrante della determina. 


		2022-12-13T14:45:08+0000
	SCATTARELLA FABIO




